INDICAÇÃO Nº 64/ 2007.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE – MG.

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, providências no sentido de
construir mata burro na saída da rodovia entrada para a Escola Levi Alves de Oliveira, ao lado
do comércio em Bonsucesso.

JUSTIFICATIVA:

As pessoas e principalmente os alunos passam e deixam a porteira aberta,

permitindo a saída de animais para as margens da rodovia, colocando em risco a vida dos que
por ali trafegam.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2007.

VEREADOR SAMUEL ALVES PIMENTA